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I. Wprowadzenie  

 
 
Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zawarte w niniejszym raporcie zostało 

sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości wskazanymi w ustawie z 29 września 1994 roku 

o rachunkowości. Zasady (polityka) rachunkowości zastosowane do sporządzenia półrocznego 

skróconego jednostkowego sprawozdania finansowego zostały przedstawione w punkcie II.  

O ile nie wskazano inaczej dane finansowe przedstawione w skróconych sprawozdaniach finansowych 

oraz wybrane dane finansowe zostały wyrażone w tys. zł. Dane w notach objaśniających mogą się różnić 

od danych w sprawozdaniu o 1 tys. zł, co jest wynikiem zaokrągleń. 

II. Stosowane zasady rachunkowości 

 
Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów  
i pasywów (także amortyzacji), pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania 
finansowego w zakresie, w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.  

 
Wartości niematerialne i prawne 
 
Wartości niematerialne i prawne są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, 
pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
 
Stawki amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu ekonomicznej użyteczności wartości 
niematerialnych i prawnych. Odzwierciedlają faktyczny okres ich użytkowania. Wartości niematerialne 
amortyzuje się metodą liniową. 
 
Roczne stawki amortyzacyjne kształtują się następująco: 
 
patenty, licencje, znaki firmowe      6,70 % 
oprogramowanie komputerowe      20 % 
inne wartości niematerialne i prawne                   20 % 
koszty zakończonych prac rozwojowych                   20 % 
 
Wartości niematerialne i prawne o wartości jednostkowej do 10 tys. złotych amortyzowane są 
jednorazowo w momencie oddania do użytkowania. 

 
Środki trwałe 

W pozycji tej ujęte zostały rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywanym okresie 
ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone na potrzeby 
jednostki. 
 
Grunty wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Środki 
trwałe, inne niż grunty wyceniane są według cen nabycia lub kosztów wytworzenia pomniejszonych o 
odpisy umorzeniowe oraz o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. 
 
Wartość początkowa środków trwałych podlega podwyższeniu o wartość nakładów poniesionych na ich 
ulepszenie (przebudowę, rozbudowę, modernizację, rekonstrukcję). Natomiast koszty napraw, 
przeglądów, opłaty eksploatacyjne, wpływają na wynik finansowy okresu sprawozdawczego, w którym 
zostały poniesione. 
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Wartość początkowa środków trwałych pomniejszona została o odpisy amortyzacyjne. Stawki 
amortyzacyjne ustalone zostały z uwzględnieniem okresu użyteczności środków trwałych 
i odzwierciedlają faktyczne zużycie środków trwałych. 
 
W poszczególnych grupach stosowane są następujące stawki i metody amortyzacji:  
 

Rodzaj środków trwałych Metoda amortyzacji Stawka amortyzacyjna 

Prawo wieczystego użytkowania 
gruntów 

metoda liniowa ustalana indywidualnie 

Budynki i budowle metoda liniowa 2,50 – 4,50% 

Maszyny i urządzenia metoda liniowa 10 - 20% 

Komputery metoda liniowa 30% 

Środki transportu metoda liniowa 20% 

Pozostałe środki trwałe metoda liniowa 10 - 50% 

Inwestycje w obcych środkach 
trwałych (nieruchomości) 

metoda liniowa  2,5% 

Środki trwałe o wartości poniżej 
10 tys. PLN 

jednorazowo w momencie 
oddania do użytkowania 

100 % 

 
Środki trwałe są ujmowane w ewidencji środków trwałych i amortyzowane począwszy od następnego 
miesiąca po miesiącu w którym zostały ujęte w ewidencji. 
 
Grunty nie są amortyzowane. 
 
W przypadku wystąpienia przyczyn powodujących trwałą utratę wartości środków trwałych, stosowne 
odpisy aktualizujące pomniejszają wartość bilansową środków trwałych. Odpisy aktualizujące 
spowodowane trwałą utratą wartości obciążają pozostałe koszty operacyjne. 
 
Środki trwałe w budowie 
 
W pozycji tej ujęte zostały zaliczane do aktywów trwałych środki trwałe w okresie ich budowy, montażu 
lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego.  
 
Cena nabycia i koszt wytworzenia środków trwałych w budowie obejmuje ogół kosztów poniesionych 
przez jednostkę za okres budowy, montażu, przystosowania i ulepszenia, do dnia bilansowego lub 
przyjęcia do używania. Wartość środków trwałych w budowie powiększają różnice kursowe oraz odsetki 
od zobowiązań, służących finansowaniu zakupu lub budowy środka trwałego za okres realizacji inwestycji. 
Różnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań po oddaniu środków trwałych w budowie do użytkowania 
obciążają koszty operacji finansowych. 
 
Wartość środków trwałych w budowie pomniejsza się o odpisy aktualizujące w wypadku wystąpienia 
okoliczności wskazujących na trwałą utratę ich wartości.  
 
Środki trwałe w budowie nie są amortyzowane do momentu zakończenia ich budowy i oddania do 
używania. 
 
Leasing 
 
Spółka jest stroną umów leasingowych na podstawie, których przyjmuje do odpłatnego używania lub 
pobierania pożytków obce środki trwałe lub wartości niematerialne i prawne przez uzgodniony okres. 
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W przypadku umów leasingu, na mocy których następuje przeniesienie zasadniczo całego ryzyka 
i pożytków wynikających z tytułu posiadania aktywów będących przedmiotem umowy (art. 3 ust. 4 ustawy 
o rachunkowości), przedmiot leasingu jest ujmowany w aktywach jako środek trwały i jednocześnie 
ujmowane jest zobowiązanie w kwocie równej sumie minimalnych opłat leasingowych ustalonej na dzień 
rozpoczęcia leasingu. Opłaty leasingowe są dzielone między koszty finansowe i zmniejszenie salda 
zobowiązania w sposób umożliwiający uzyskanie stałej stopy odsetek od pozostałego do spłaty 
zobowiązania. Koszty finansowe ujmowane są bezpośrednio w rachunku zysków i strat.  
 
Środki trwałe będące przedmiotem umowy leasingu finansowego są amortyzowane w sposób określony 
dla własnych środków trwałych. Jednakże gdy brak jest pewności co do przejścia prawa własności 
przedmiotu umowy, wówczas środki trwałe używane na podstawie umów leasingu finansowego są 
amortyzowane przez krótszy z dwóch okresów: przewidywany okres użytkowania lub okres trwania 
leasingu. 
 
Opłaty leasingowe z tytułu umów, które nie spełniają warunków umowy leasingu finansowego, ujmowane 
są jako koszty w rachunku zysków i strat metodą liniową przez okres trwania leasingu.  
 
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 
 
Inwestycje w nieruchomości oraz w wartości niematerialne i prawne wyceniane są według zasad 
stosowanych do środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych lub według ceny rynkowej 
bądź inaczej określonej wartości godziwej. 
 
Do inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne zalicza się grunty, prawo wieczystego 
użytkowania gruntu, budynki i budowle oraz wartości niematerialne i prawne, których Spółka nie używa 
na własne potrzeby, ale które zostały nabyte lub wytworzone w celu przynoszenia korzyści w postaci 
przyrostu wartości lub przychodów z wynajmu. 
 
Udziały w innych jednostkach oraz inne inwestycje zaliczone do aktywów trwałych  
 
Udziały w innych jednostkach oraz inne niż wymienione w pkt 8(e) inwestycje zaliczone do aktywów 
trwałych wyceniane są według cen nabycia pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości lub 
według wartości godziwej. 
 
Skutki zmian wartości godziwych inwestycji powodujące wzrost ich wartości zwiększają kapitał 
z aktualizacji wyceny. Skutki obniżenia wartości wyżej wymienionych inwestycji uprzednio 
przeszacowanych zmniejszają kapitał z aktualizacji wyceny do wysokości kwoty, która wcześniej została 
odniesiona na ten kapitał, a pozostała kwota ujmowana jest jako koszt finansowy w rachunku zysków i 
strat. Skutki obniżenia wartości wspomnianych inwestycji poniżej ich cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia ujmowane są bezpośrednio jako koszt finansowy w rachunku zysków i strat. 
 
Zapasy 
 
Zapasy są wyceniane według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży 
netto na dzień bilansowy. 
 
Materiały 
W ciągu roku obrotowego materiały produkcyjne ujmowane są w cenach zakupu.  
 
Koszt standardowy materiałów obejmuje cenę zakupu materiałów (bez naliczonego podatku od towarów 
i usług). 
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Produkty gotowe  
Wyroby gotowe są wycenione według rzeczywistego kosztu wytworzenia.  
 
W przypadku stwierdzenia utraty przydatności składników aktywów obrotowych Spółka zobowiązana jest 
do dokonania oceny ich wartości i ujęcia odpisu aktualizacyjnego w ciężar kosztów operacyjnych. 
 
Koszt wytworzenia produktu obejmuje: 
1. koszty pozostające w bezpośrednim związku z danym produktem. Koszty bezpośrednie obejmują 

wartość zużytych materiałów bezpośrednich, energii oraz robocizny bezpośredniej  
2. uzasadnioną część kosztów pośrednich produkcji. 
 
Cena nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym nie były powiększane 
o odsetki ani różnice kursowe. 
 
Należności 
 
Na dzień bilansowy należności wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty, z zachowaniem zasady 
ostrożności. 
 
Wartość należności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego. Wysokość odpisu aktualizującego ustala się następująco: 

- od dłużników postawionych w stan likwidacji lub upadłości – do wysokości należności nie objętej 
zabezpieczeniem, 

- od dłużników w przypadku oddalenia wniosku o ogłoszenie upadłości – w wysokości 100 % należności, 
- kwestionowanych lub z których zapłatą dłużnik zalega, a spłata należności nie jest prawdopodobna – 

do wysokości należności nie objętej zabezpieczeniem, 
- stanowiących równowartość kwot podwyższających należności – do wysokości tych kwot, 

przeterminowanych lub nieprzeterminowanych o znacznym stopniu prawdopodobieństwa 
nieściągalności, oraz 

- których indywidualna ocena ujawnia ryzyko nieściągalności. 
 
Odpisy aktualizujące wartość należności zalicza się do pozostałych kosztów operacyjnych lub do kosztów 
finansowych - zależnie od rodzaju należności, której dotyczy odpis aktualizujący. 
 
Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne zmniejszają dokonane uprzednio odpisy 
aktualizujące ich wartość. Należności umorzone, przedawnione lub nieściągalne, od których nie dokonano 
odpisów aktualizujących ich wartość lub dokonano odpisów w niepełnej wysokości, zalicza się 
odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych lub kosztów finansowych. 
 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na 
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 
 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia odpowiednio po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta 
Spółka w przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności lub średnim ustalonym dla 
danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w zgłoszeniu celnym lub w innym 
wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs  w przypadku pozostałych operacji. 
 
Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych 
lub w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów. 
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Zobowiązania 
 
Za zobowiązania uznaje się wynikający z przeszłych zdarzeń obowiązek wykonania świadczeń o 
wiarygodnie określonej wartości, które spowodują wykorzystanie już posiadanych lub przyszłych aktywów 
Spółki. 
 
Na dzień powstania zobowiązania wycenia się według wartości nominalnej. Na dzień bilansowy 
obowiązania wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty.  
 
Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki pasywów po obowiązującym na 
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 
 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie sprzedaży walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka 
w przypadku operacji kupna walut oraz operacji zapłaty zobowiązań, natomiast dla pozostałych operacji 
po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w 
zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs. 
 
Powstałe z przeliczenia różnice kursowe zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych 
lub, w przypadkach określonych przepisami, kapitalizuje się w wartości aktywów. 
 
Zobowiązania finansowe 
Zobowiązania finansowe inne niż instrumenty pochodne zabezpieczające, wykazywane są w 
następujących pozycjach sprawozdania z sytuacji finansowej: 

� kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne, 
� leasing finansowy, 
� zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania oraz 
� pochodne instrumenty finansowe. 

Ponadto Spółka stosuje instrument w postaci faktoringu, zarówno pełnego (właściwego – bez regresu) 
oraz niepełnego (z regresem). Faktoring pełny wykazywany jest w bilansie jako pomniejszenie należności 
krótkoterminowych z tyt. dostaw. Faktoring niepełny wykazywany jest w zobowiązaniach 
krótkoterminowych w pozycji inne zobowiązania finansowe. 
Zobowiązania finansowe wyceniane są według wartości wymagającej zapłaty (nominalnej) ze względu na 
nieistotność różnic między nią a zamortyzowanym kosztem. Do kategorii zobowiązań finansowych 
wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy Spółki zalicza instrumenty pochodne inne niż 
instrumenty zabezpieczające. Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu dostaw i usług wyceniane są w 
wartości wymagającej zapłaty ze względu na nieznaczące efekty dyskonta. 
Zyski i straty z wyceny zobowiązań finansowych ujmowane są w wyniku finansowym w działalności 
finansowej. 
 
Środki pieniężne 
 
Środki pieniężne w banku i w kasie wycenia się według wartości nominalnej.  
 
Środki pieniężne w walutach obcych wycenia się w ich wartości nominalnej przeliczonej na złote polskie. 
Wyrażone w walutach obcych operacje gospodarcze ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich 
przeprowadzenia po kursie kupna walut stosowanych przez bank, z którego usług korzysta jednostka w 
przypadku operacji sprzedaży walut oraz operacji zapłaty należności, natomiast dla pozostałych operacji 
po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski na ten dzień, chyba że w 
zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs. 
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Na dzień bilansowy wycenia się wyrażone w walutach obcych składniki aktywów po obowiązującym na 
ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.  
 
Dodatnie i ujemne różnice kursowe powstałe z przeliczenia na koniec roku obrotowego środków 
pieniężnych w walutach obcych na złote polskie zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów 
finansowych. 
 
Inwestycje krótkoterminowe 
 
Inwestycje krótkoterminowe, z wyłączeniem środków pieniężnych i instrumentów finansowych, 
wyceniane są według ceny (wartości) rynkowej albo według ceny nabycia lub ceny (wartości) rynkowej, 
zależnie od tego, która z nich jest niższa, a krótkoterminowe inwestycje, dla których nie istnieje aktywny 
rynek w wartości godziwej.  
 
Skutki wzrostu lub obniżenia wartości inwestycji krótkoterminowych wycenionych według cen (wartości) 
rynkowych zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych. 
 
Różnice kursowe 
 
Na dzień bilansowy wycenione zostały wyrażone w walutach obcych składniki aktywów (z wyłączeniem 
udziałów w jednostkach podporządkowanych wycenianych metodą praw własności) i pasywów – po 
obowiązującym na ten dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski. 
 
Różnice kursowe, dotyczące innych niż rzeczowe składniki majątku trwałego, pozostałych aktywów i 
pasywów wyrażonych w walutach obcych, powstałe na dzień wyceny oraz przy zapłacie należności i 
zobowiązań w walutach obcych, zalicza się odpowiednio do przychodów lub kosztów finansowych.  
 
Kapitał własny 
 
Kapitał podstawowy jest ujmowany w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. 
Zadeklarowane lecz niewniesione wkłady kapitałowe ujmowane są jako należne wkłady na poczet 
kapitału. 
 
Na dzień bilansowy kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w umowie i zarejestrowanej 
w Krajowym Rejestrze Sądowym.  
Kapitał zapasowy Spółki tworzony jest z podziału zysku i nadwyżki ceny sprzedaży akcji ponad wartość 

nominalną. 

 
Zysk lub strata z lat ubiegłych odzwierciedla nierozliczony wynik z lat poprzednich, a także skutki korekt 
zmian zasad rachunkowości i błędów podstawowych dotyczących lat poprzednich, a ujawnionych 
w bieżącym roku obrotowym. 
 
Rezerwy 
 
Rezerwy są to zobowiązania, których termin wymagalności lub kwota nie są pewne. Tworzy się je na 
pewne lub prawdopodobne przyszłe zobowiązania w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów 
finansowych, strat nadzwyczajnych, zależnie od okoliczności z którymi przyszłe zobowiązania się wiążą.  
 
Rezerwy wycenia się według uzasadnionej oraz w sposób wiarygodny oszacowanej wartości. 
 
Spółka tworzy m.in. rezerwy na świadczenia emerytalno-rentowe pracowników. 
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Zobowiązania warunkowe - pozabilansowe  

Za zobowiązania warunkowe Spółka uznaje potencjalny przyszły obowiązek wykonania świadczeń, których 
powstanie jest uzależnione od zaistnienia określonych zdarzeń. 
 
Rozliczenia międzyokresowe 

Rozliczenia międzyokresowe czynne dotyczą poniesionych przez Spółkę kosztów dotyczących przyszłych 
okresów sprawozdawczych, a w szczególności: 
- długoterminowe, które dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i trwają dłużej niż 12 miesięcy 

od dnia bilansowego, 
- krótkoterminowe, które dotyczą przyszłych okresów sprawozdawczych i trwają nie dłużej niż 12 

miesięcy od dnia bilansowego. 
 
Za bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów Spółka uznaje prawdopodobne zobowiązania 
przypadające na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności: 

- ze świadczeń wykonanych na rzecz Spółki przez kontrahentów, lecz nie zafakturowanych do dnia 
bilansowego, jeżeli kwota zobowiązania jest znana lub możliwa do oszacowania w sposób 
wiarygodny, 

- z obowiązku wykonania, związanych z bieżącą działalnością przyszłych świadczeń, możliwych do 
oszacowania w sposób wiarygodny na podstawie danych planistycznych lub na podstawie realizacji 
produkcji. 

 
Powyższe bierne rozliczenia międzyokresowe prezentowane są w pozycji rozliczeń międzyokresowych w 
pasywach Spółki. 
 
Odpisy czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów następują stosownie do upływu czasu 
lub wielkości świadczeń. 
 
W biernych rozliczeniach międzyokresowych Spółka ujmuje również otrzymane dotacje do środków 
trwałych i rozlicza ją w pozostałe przychody operacyjne proporcjonalnie do amortyzacji sfinansowanych 
składników aktywów. 
 
Podatek odroczony 
 
Odroczony podatek dochodowy jest ustalany w stosunku do wszystkich różnic przejściowych 
występujących na dzień bilansowy między wartością podatkową aktywów i pasywów, a ich wartością 
bilansową wykazaną w sprawozdaniu finansowym. 
 
Aktywa z tytułu podatku dochodowego  
 
Aktywa z tytułu podatku odroczonego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w przyszłości do 
odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi różnicami przejściowymi, które spowodują 
w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty możliwej do odliczenia, 
przy zachowaniu zasady ostrożności.  
 
 
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
 
Rezerwę z tytułu podatku odroczonego tworzy się w wysokości kwoty podatku dochodowego, 
wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z dodatnimi różnicami przejściowymi, które spowodują w 
przyszłości zwiększenie podstawy obliczenia podatku dochodowego.  
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Przy ustalaniu wysokości aktywów i rezerwy z tytułu podatku dochodowego uwzględnia się stawki 
podatku dochodowego obowiązujące w roku powstania obowiązku podatkowego.  
 
Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywane są w bilansie oddzielnie. 
 
Wpływający na wynik finansowy podatek dochodowy za dany okres sprawozdawczy obejmuje część 
bieżącą i część odroczoną. 
 
Wykazywana w rachunku zysków i strat część odroczona stanowi różnicę pomiędzy stanem rezerw 
i aktywów z tytułu podatku odroczonego na koniec i początek okresu sprawozdawczego, z tym, że rezerwy 
i aktywa dotyczące operacji rozliczanych z kapitałem własnym, odnosi się również na kapitał własny. 
 
Fundusze specjalne 
 
Jednostka nie tworzy Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych  
 
Przychody, koszty, wynik finansowy 
 
Przychody i zyski 
 
Za przychody i zyski Spółka uznaje uprawdopodobnione powstanie w okresie sprawozdawczym korzyści 
ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zwiększenia wartości aktywów, albo 
zmniejszenia wartości zobowiązań, które doprowadzą do wzrostu kapitału własnego lub zmniejszenia jego 
niedoboru w inny sposób niż wniesienie wkładów przez udziałowców lub właścicieli. 
 
Koszty i straty 
 
Przez koszty i straty jednostka rozumie uprawdopodobnione zmniejszenia w okresie sprawozdawczym 
korzyści ekonomicznych, o wiarygodnie określonej wartości, w formie zmniejszenia wartości aktywów, 
albo zwiększenia wartości zobowiązań i rezerw, które doprowadzą do zmniejszenia kapitału własnego lub 
zwiększenia jego niedoboru w inny sposób niż wycofanie środków przez udziałowców lub właścicieli.  
 
Wynik finansowy 
 
Na wynik finansowy netto składają się: 

- wynik działalności operacyjnej, w tym z tytułu pozostałych przychodów i kosztów operacyjnych  
(pośrednio związanych z działalnością operacyjną jednostki),  

- wynik operacji finansowych,  
- wynik operacji nadzwyczajnych (powstałych na skutek zdarzeń trudnych do przewidzenia, poza 

działalnością operacyjną jednostki i nie związanych z ogólnym ryzykiem jej prowadzenia),  
- obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego, którego podatnikiem 

jest jednostka, i płatności z nim zrównanych, na podstawie odrębnych przepisów. 
 
Dywidendy 
 
Należne dywidendy zalicza się do przychodów finansowych na dzień powzięcia przez Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy, w którą jednostka zainwestowała, uchwały o podziale zysku, chyba że w uchwale określono 
inny dzień prawa do dywidendy. 
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III. Wybrane jednostkowe dane finansowe 
 

Wyszczególnienie 

od 01.01 do 
31.06.2020 

od 01.01 do 
30.06.2019 

od 01.01 do 
31.06.2020 

od 01.01 do 
30.06.2019 

tys. PLN  tys. PLN tys. EUR tys. EUR 

Rachunek zysków i strat         

Przychody ze sprzedaży 263 845 137 910 59 775 32 162 

Zysk ( strata) z działalności operacyjnej 67 577 5 441 15 310 1 269 

Zysk ( strata) przed opodatkowaniem 65 974 4 775 14 947 1 114 

Zysk ( strata) netto 52 829 3 852 11 969 898 

Zysk na akcję ( PLN ) 4,312 0,314 0,9769 0,073 

Rozwodniony zysk na akcję ( PLN ) 4,312 0,314 0,9769 0,073 

Średni kurs PLN/EUR w okresie   X 4,4140 4,2880 

          

Rachunek przepływów pieniężnych         

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 70 919 12 354 16 067 2 881 

Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej -8 789 -9 419 -1 991 -2 197 

Środki pieniężne netto z działalności finansowej -25 544 -3 189 -5 787 -744 

Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich 
ekwiwalentów 

36 435 -254 8 254 -59 

Średni kurs PLN/EUR w okresie   X 4,4140 4,2880 

          

Wyszczególnienie 30.06.2020 31.12.2019 30.06.2020 31.12.2019 

Bilans         

Aktywa 249 777 166 378 54 868 39 070 

zobowiązania długoterminowe 28 975 32 125 6 365 7 544 

Zobowiązania krótkoterminowe 114 094 77 418 25 063 18 180 

Kapitał własny 101 270 51 381 22 246 12 066 

Kurs PLN/EUR na dzień   X 4,4660 4,2585 

 
 
 

 
Zasady przeliczeń wybranych danych finansowych 
 
W okresach objętych skróconymi sprawozdaniami finansowymi, do przeliczenia wybranych danych 
finansowych zastosowano następujące średnie kursy wymiany złotego w stosunku do EUR, ustalane przez 
Narodowy Bank Polski: 

• kurs obowiązujący na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:  
30.06.2020 - 4,4660 EUR/PLN, 

• średni kurs w okresie, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni 
dzień każdego miesiąca w danym okresie:  
01.01-30.06.2020 - 4,4140 EUR/PLN, 
01.01-30.06.2019 – 4,2880 EUR/PLN, 

• kurs obowiązujący na koniec poprzedniego roku obrotowego, do przeliczeń danych bilansowych  
31.12.2019 – 4,2585 EUR/PLN.  
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IV. Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półrocze 2020 roku 

 

1. Skrócone sprawozdanie finansowe sporządzone zgodnie z ustawą o rachunkowości za I półrocze 

2020 roku 
 
 

1.1. Bilans – sprawozdanie jednostkowe 
 

Lp. Tytuł 
Stan na 

30.06.2020 r. 
Stan na 

31.12.2019 r. 
Stan na 

36.06.2019 r. 

A AKTYWA TRWAŁE 122 878 118 292 105 838 

I Wartości niematerialne i prawne                          2 635                        2 838                           389    

1 Koszty zakończonych prac rozwojowych 2 224 2 494   

2 Wartość firmy       

3 Inne wartości niematerialne i prawne 410 344 389 

4 Zaliczki na wartości niematerialne i prawne -  -  -  

II Rzeczowe aktywa trwałe 111 688 108 548 97 195 

1 Środki trwałe 93 791 96 899 81 945 

a 
grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego 
gruntu) 

1 194 1 117 1 117 

b budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej  43 440 43 965 44 493 

c urządzenia techniczne i maszyny 47 614 50 091 34 322 

d środki transportu 832 858 1 104 

e inne środki trwałe 711 868 909 

2 Środki trwałe w budowie 16 086 10 237 14 386 

3 Zaliczki na środki trwałe w budowie 1 812 1 411 864 

III Należności długoterminowe       

1 Od jednostek powiązanych       

2 
Od pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale 

      

3 Od jednostek pozostałych       

IV Inwestycje długoterminowe                          4 604                        4 604                        4 604    

1 Nieruchomości       

2 Wartości niematerialne i prawne       

3 Długoterminowe aktywa finansowe                          4 604                        4 604                        4 604    

a w jednostkach powiązanych                          4 604                        4 604                        4 604    

  - udziały lub akcje 4 604 4 604 4 604 

  - inne papiery wartościowe       

  - udzielone pożyczki       

  - inne długoterminowe aktywa finansowe       

b 
w pozostałych jednostkach, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale       

  - udziały lub akcje       

  - inne papiery wartościowe       

  - udzielone pożyczki       

  - inne długoterminowe aktywa finansowe       
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c w pozostałych jednostkach       

  - udziały lub akcje       

  - inne papiery wartościowe       

  - udzielone pożyczki       

  - inne długoterminowe aktywa finansowe       

4 Inne inwestycje długoterminowe       

V Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe                          3 951                        2 302                        3 651    

1 Aktywa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 3 951 2 302 1 710 

2 Inne rozliczenia międzyokresowe 0,00 0,00 1 940,00 

          

B AKTYWA OBROTOWE                      126 899                      48 087                      70 531    

I Zapasy                        33 731                      23 569                      29 255    

1 Materiały 20 775 11 672 19 151 

2 Półprodukty i produkty w toku 909 1 247 1 118 

3 Produkty gotowe 11 920 10 552 8 905 

4 Towary       

5 Zaliczki na dostawy 127 98 81 

II Należności krótkoterminowe                        55 085                      22 827                      40 335    

1 Należności od jednostek powiązanych     3 

a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:     3 

  
- do 12 miesięcy     3 

  - powyżej 12 miesięcy       

b inne       

2 
Należności od pozostałych jednostek, w których 
jednostka posiada zaangażowanie w kapitale       

a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:       

  - do 12 miesięcy       

  - powyżej 12 miesięcy       

b inne       

3 Należności od pozostałych jednostek 55 085 22 827 40 332 

a z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty: 46 056 19 013 36 064 

  - do 12 miesięcy 46 056 19 013 36 064 

  - powyżej 12 miesięcy       

b z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń 
społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń 8 921 3 798 4 181 

c inne 108 16 87 

d dochodzone na drodze sądowej       

III Inwestycje krótkoterminowe 37 464 703 110 

1 Krótkoterminowe aktywa finansowe 37 464 703 110 

a w jednostkach powiązanych 325     

  - udziały lub akcje       

  - inne papiery wartościowe       

  - udzielone pożyczki 325     

  - inne krótkoterminowe aktywa finansowe       
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b w pozostałych jednostkach       

  - udziały lub akcje       

  - inne papiery wartościowe       

  - udzielone pożyczki       

  
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe       

c 
środki pieniężne i inne aktywa pieniężne 37 139 703 110 

  
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach 37 139 703 110 

  - inne środki pieniężne       

  - inne aktywa pieniężne       

2 
Inne inwestycje krótkoterminowe       

IV 
Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 619 988 832 

C 
Należne wpłaty na kapitał ( fundusz) podstawowy       

D Udziały ( akcje ) własne       

 AKTYWA RAZEM                      249 777                    166 378                    176 370    

     

Lp. Tytuł 
Stan na 

30.06.2020 r. 
 Stan na 

31.12.2019 r.  
 Stan na 

30.06.2019 r.  

A KAPITAŁ (FUNDUSZ) WŁASNY                      101 270                      51 381                      47 736    

I Kapitał (fundusz) podstawowy                        18 378                      18 378                      18 378    

II Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:                        30 063                      25 506                      25 506    

  - nadwyżka wartości sprzedaży ( wartości emisyjnej) 
nad wartością nominalną udziałów (akcji)                        17 179                      17 179                      17 179    

III 
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny,  w tym:       

  - z tytułu aktualizacji wartości godziwej       

IV 
Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:       

  - tworzone zgodnie z umową ( statutem ) spółki       

  - na udziały ( akcje ) własne       

V Zysk (strata) z lat ubiegłych       

VI Zysk (strata) netto                        52 829                        7 498                        3 852    

VII Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego 
(wielkość ujemna)       

B 
ZOBOWIĄZANIA I REZERWY NA ZOBOWIĄZANIA                      148 507                    114 997                    128 634    

I Rezerwy na zobowiązania                          1 130                           929                           461    

1 Rezerwa z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego                             388                           589                           171    

2 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne                             742                           340                           290    

  - długoterminowa                                41                             41                             41    

  - krótkoterminowa                             701                           299                           249    

3 Pozostałe rezerwy       
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  - długoterminowe       

  - krótkoterminowe       

II Zobowiązania długoterminowe                        28 975                      32 125                      25 902    

1 Wobec jednostek powiązanych       

2 Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka 
posiada zaangażowanie w kapitale       

3 
Wobec pozostałych jednostek                        28 975                      32 125                      25 902    

a kredyty i pożyczki                        17 767                      19 118                      21 586    

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych       

c inne zobowiązania finansowe                        11 208                      13 007                        4 316    

d zobowiązania wekslowe       

e inne       

III Zobowiązania krótkoterminowe                      114 094                      77 418                      97 969    

1 Wobec jednostek powiązanych                         8 097    

a z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                              11    

  
- do 12 miesięcy                                  11     

  - powyżej 12 miesięcy       

b inne                         8 086    

2 
Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w 
których jednostka posiada zaangażowanie w 
kapitale       

a 

z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:       

  - do 12 miesięcy       

  - powyżej 12 miesięcy       

b inne       

3 Wobec pozostałych jednostek                      114 094                      77 418                      89 871    

a kredyty i pożyczki                          4 516                      22 799                      12 451    

b z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych       

c inne zobowiązania finansowe, w tym:                          6 992                        3 951                        2 186    

  - leasing                          3 992                        3 951                        2 186    

  - faktoring                          3 000                               0      

d z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:                        78 302                      46 628                      70 430    

  - do 12 miesięcy                        78 302                      46 628                         70 430     

  - powyżej 12 miesięcy       

e zaliczki otrzymane na dostawy                          6 805                        1 713                        2 202    

f 
zobowiązania wekslowe       

g z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń                        16 299                        1 423                        1 712    

h z tytułu wynagrodzeń                          1 170                           891                           864    

i inne                               10                             14                             27    

3 Fundusze specjalne       
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IV Rozliczenia międzyokresowe                          4 307                        4 525                        4 302    

1 Ujemna wartość firmy       

2 Inne rozliczenia międzyokresowe                          4 307                        4 525                        4 302    

  - długoterminowe                          3 614                        3 454                        4 007    

  - krótkoterminowe                             694                        1 071                           295    

   PASYWA RAZEM                      249 777                    166 378                    176 370    

 
 

1.2. Rachunek zysków i strat – sprawozdanie jednostkowe 

Lp. Tytuł 
 01.01-

30.06.2020  
 01.01-

31.12.2019  
 01.01-

30.06.2019  

A Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i 
materiałów, w tym:            263 845               297 179            137 910    

- od jednostek powiązanych       

I 
przychody netto ze sprzedaży produktów              262 453                 293 866              136 547    

II przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów                  1 392                     3 313                  1 363    

B Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w 
tym:            175 882               257 947            120 604    

- jednostkom powiązanym       

I Koszt wytworzenia sprzedanych produktów              173 758                 254 934              119 551    

II Wartość sprzedanych towarów i materiałów                  2 124                     3 013                  1 054    

C Zysk (strata) brutto ze sprzedaży (A-B)              87 963                 39 232              17 306    

D Koszty sprzedaży              12 557                 21 159                 9 617    

E Koszty ogólnego zarządu                 4 670                    5 685                 2 508    

F Zysk (strata) ze sprzedaży (C-D-E)              70 736                 12 388                 5 180    

G Pozostałe przychody operacyjne                    728                    4 872                 1 739    

I Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych       

II Dotacje                     238                        815                     456    

III Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych       

IV Inne przychody operacyjne                     490                     4 058                  1 283    

H Pozostałe koszty operacyjne                 3 886                    6 306                 1 478    

I Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych                       126                       20    

II Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych                     556                     2 108      

III Inne koszty operacyjne                  3 330                     4 072                  1 459    

I Zysk (strata) z działalności operacyjnej (F+G-H)              67 577                 10 954                 5 441    

J Przychody finansowe                        70                    222    

I Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:       

- od jednostek powiązanych       

  - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale       

   od jednostek pozostałych, w tym:       

  - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale       

II Odsetki, w tym:                         70                       39    

- od jednostek powiązanych       

III Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:       
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  od jednostek powiązanych       

IV Aktualizacja wartości inwestycji       

V Inne                      183    

K Koszty finansowe                 1 604                    2 329                    888    

I Odsetki, w tym:                     699                     1 643                     720    

- dla jednostek powiązanych       

II Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:       

  od jednostek powiązanych       

III Aktualizacja wartości inwestycji       

IV Inne                     905                        686                     168    

L Zysk (strata) brutto (I+J-K)              65 974                    8 695                 4 775    

O Podatek dochodowy              13 145                    1 198                    922    

P 
Pozostałe obowiązkowe zmniejszenie zysku (zwiększenia 
straty)       

R Zysk (strata) netto (N-O-P)              52 829                    7 498                 3 852    

 

1.3. Rachunek przepływów pieniężnych – sprawozdanie jednostkowe 
 

    
01.01.2020-
30.06.2020 

01.01.2019-
30.06.2019 

A Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej     

I Zysk( strata) netto              52 829                   3 852    

II Korekty razem              18 091                   8 502    

1 Amortyzacja                5 746                  4 300    

2 Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych                   377                      185    

3 Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)                   697                      720    

4 Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej                       20    

5 Zmiana stanu rezerw -             1 448    -                    3    

6 Zmiana stanu zapasów -           10 162    -             4 467    

7 Zmiana stanu należności -           32 285    -           17 528    

8 
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem 
pożyczek i kredytów 

             55 013                 26 330    

9 Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych                   151    -             1 055    

11 Inne korekty     

III Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I ± II)              70 919                 12 354    

B Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej     

I Wpływy                  1 852    

1 
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych 
aktywów trwałych 

                 1 852    

2 
Zbycie inwestycji w nieruchomości  oraz wartości 
niematerialne i prawne 

    

3 Z aktywów finansowych, w tym:     

a) w jednostkach powiązanych     

b) w pozostałych jednostkach     
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- zbycie aktywów finansowych     

- dywidendy i udziały w zyskach     

- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych     

- odsetki     

- inne wpływy z aktywów finansowych     

4 Inne wpływy inwestycyjne     

II Wydatki                8 789                 11 271    

1 
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz 
rzeczowych aktywów trwałych 

               8 464                 11 271    

2 
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i 
prawne 

    

3 Na aktywa finansowe, w tym:     

a) w jednostkach powiązanych     

b) w pozostałych jednostkach     

- nabycie aktywów finansowych     

- udzielone pożyczki długoterminowe                   325      

4 Inne wydatki inwestycyjne     

III Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II) -             8 789    -             9 419    

C Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej     

I Wpływy                2 016                   7 913    

1 
Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych 
instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału 

    

2 Kredyty i pożyczki                2 016                   7 913    

3 Emisja dłużnych papierów wartościowych     

4 Inne wpływy finansowe     

II Wydatki              27 560                 11 102    

1 Nabycie udziałów (akcji) własnych     

2 Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli                2 940      

3 
Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału 
zysku  

    

4 Spłaty kredytów i pożyczek              21 964                   9 076    

5 Wykup dłużnych papierów wartościowych     

6 Z tytułu innych zobowiązań finansowych     

7 Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego                1 958                   1 306    

8 Odsetki                   697                      720    

9 Inne wydatki finansowe     

III Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej  (I-II) -           25 544    -             3 189    

D Przepływy pieniężne netto, razem (A.III ± B.III ± C.III)              36 586    -                254    

E Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:              36 435    -                254    

- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych -                151    -                198    

F Środki pieniężne na początek okresu                   703                      364    

G Środki pieniężne na koniec okresu (F±D), w tym:              37 139                      110    

- o ograniczonej możliwości dysponowania                   538                        21    
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1.4. Zestawienie zmian w kapitale własnym – sprawozdanie jednostkowe 
 

Tytuł 
1.01-

30.06.2020 
1.01-

31.03.2020 
1.01.-

31.12.2019 
1.01.-

30.09.2019  
1.01.-

30.06.2019 
 1.01-

31.03.2019  

Wyszczególnienie             

I. Kapitał (fundusz) własny na początek 
okresu 

51 381 51 970 51 970 51 970 51 970 51 970 

- zmiany przyjętych zasad (polityki) 
rachunkowości 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekty błędów     
                        

-    
                   -     

                  
-    

  

I.a. Kapitał (fundusz) własny na początek 
okresu (BO), po korektach 

51 381 51 970 51 970 51 970 51 970 51 970 

1. Kapitał (fundusz) podstawowy na 
początek okresu 

18 378 18 378 18 378 18 378 18 378 18 378 

1.1. Zmiany kapitału podstawowego     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

a) zwiększenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

 - wydania udziałów (emisji akcji)     
    

-    
                   -     

                         
-    

  

      
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

 - umorzenia udziałów (akcji)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

      
                        

-    
                   -     

                       
-    

  

1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na 
koniec okresu 

18 378 18 378 18 378 18 378 18 378 18 378 

2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy 
na początek okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał 
podstawowy 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

a) zwiększenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                        
-    

  

      
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

      
                       

-    
                   -     

                         
-    

  

2.2. Należne wpłaty na kapitał 
podstawowy na koniec okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

3. Udziały (akcje) własne na początek 
okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

a) zwiększenie     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

3.1. Udziały (akcje) własne na koniec 
okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

4. Kapitał (fundusz) zapasowy na 
początek okresu 

25 505 25 505 30 232 30 232 30 232 30 232 

4.1. Zmiany kapitału (funduszu) 
zapasowego 

    -4 727 -4 727 -4 727   

a) zwiększenie (z tytułu)             

- emisji akcji powyżej wartości nominalnej             
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- podziału zysku 4 558           

- podziału zysku (ponad wymaganą 
ustawowo minimalną wartość) 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekta błędów podstawowych lat 
poprzednich 

    
                        

-    
                   -     

          
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu)     4 727 4 727 4 727   

- pokrycia straty     2 017 2 017 2 017   

- nabycie akcji celem umorzenia     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekta błędów podstawowych lat 
poprzednich 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- podział zysku z lat ubiegłych     2 710 2 710 2 710   

4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego 
na koniec okresu 

30 063 25 505 25 505 25 505 25 505 30 232 

5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny 
na początek okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny     
                      

-    
                   -     

                         
-    

  

a) zwiększenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- przeniesienie na zysk(stratę) z lat 
ubiegłych 

    
                

-    
                   -     

                         
-    

  

- inne     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- zbycia środków trwałych     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- przeszacowanie wartości wniesionego 
aportu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji 
wyceny na koniec okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) 
rezerwowe na koniec okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek 
okresu 

    5 377 5 377 5 377 5 377 

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek 
okresu 

7 498 7 498 5 377 5 377 5 377 5 377 

- skutki zmian zasad (polityki) 
rachunkowości 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekta błędów podstawowych     
                        

-    
                   -     

                    
-    

  

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek 
okresu, po korektach 

    5 377 5 377 5 377 5 377 

a) zwiększenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- podziału zysku z lat ubiegłych     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- inne     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu) 7 498   
                        

-  
                   -         

- przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 4 558   
                        

-    
                   -         

 przeznaczenie części zysku  na wypłatę 
dywidendy 

2 940   5 377 5 377 5 377   

7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu 0 7 498 
                        

-    
                   -     

                         
-    
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7.4. Strata z lat ubiegłych na początek 
okresu 

    2 017 2 017 2 017 2 017 

- skutki zmian zasad (polityki) 
rachunkowości 

    
                     

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekty błędów     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

7.5. Strata z lat ubiegłych na początek 
okresu, po korektach 

    2 017 2 017 2 017 2 017 

a) zwiększenie (z tytułu)     2 017 2 017  -    

- przeniesienia straty z lat ubiegłych do 
pokrycia 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

- korekta błędów podstawowych     
              

-    
                   -     

                         
-    

  

b) zmniejszenie (z tytułu)     
                        

-    
                   -     2 017   

-pokrycie straty z lat ubiegłych kapitałem 
zapasowym 

    2 017 2 017 2 017   

-błąd podstawowy     
                        

-    
                   -     

                         
-    

  

7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec 
okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

2017 

7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec 
okresu 

    
                        

-    
                   -     

                         
-    

3360 

8. Wynik netto 52 829 80 7 498 5 995 3 852   

a) zysk netto 52829 80 7 498 5 995 3 852 30 

b) strata netto     
     

-    
  

                         
-    

  

c) odpisy z zysku     
                        

-    
  

                         
-    

  

II. Kapitał (fundusz) własny na koniec 
okresu (BZ) 

101 270 51 461 51 381 49 878 47 736 52 000 

III. Kapitał (fundusz) własny po 
uwzględnieniu proponowanego podziału 
zysku 

101 270 51 461 51 381 49 878 47 736 52 000 

 
 

2. Dodatkowe informacje i objaśnienia do śródrocznego skróconego sprawozdania finansowego. 

 

2.1. Zasady przyjęte przy sporządzeniu raportu, w tym zmiany stosowanych zasad (polityki) 
rachunkowości oraz istotne zmiany wielkości szacunkowych. 

 
Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z zasadami rachunkowości 
wskazanymi w ustawie z 29 września 1994 roku o rachunkowości. 
 

2.2. Istotne dokonania i niepowodzenia Emitenta w I półroczu 2020 roku. 
 

Szczegółowe informacje nt. istotnych zdarzeń w I półroczu 2020 zostały zamieszczone w punkcie 2.4 w 
skróconym skonsolidowanym sprawozdania za I półrocze 2020 r. poświęconym istotnych zdarzeniom. 
 

2.3. Czynniki i zdarzenia, w szczególności o nietypowym charakterze, mające znaczący wpływ na 
osiągnięte wyniki finansowe. 
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Na sytuację Spółki w pierwszych 6 miesiącach 2020 roku w znaczący sposób wpłynął stan epidemii COVID-

19, który dotknął całą gospodarkę światową. 

Początkowo, ze względu na wprowadzone ograniczenia w działalności placówek handlowych, wstrzymany 

ruch transgraniczny oraz  zakaz zgromadzeń, reakcją klientów Spółki były zmniejszone zamówienia, co 

spowodowało, że przychody w kwietniu były znacznie poniżej wcześniejszych oczekiwań.  W kolejnych 

miesiącach w miarę liberalizacji ograniczeń administracyjnych, sytuacja ustabilizowała się i Spółka wróciła 

na ścieżkę wzrostu, osiągając dynamikę w przychodach ze sprzedaży napojów na poziomie 28,8% w 

stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. W dużej mierze jest to efekt rozpoczęcia od maja br. 

dostaw w ramach realizowanego kontraktu na rynku USA, o czym Spółka informowała w raporcie 

bieżącym (RB nr 10/2020)  . 

W celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się epidemii w związku z przejściowym brakiem na rynku środków 

dezynfekcyjnych, w odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłaszane przez klientów, po przeprowadzeniu 

testów produkcyjnych, pod koniec marca Spółka uruchomiła linię do produkcji płynu do dezynfekcji  

zgodnie z informacją przekazaną w RB nr 2/2020. Środek, przeznaczony początkowo na rynek polski, z 

czasem został również dostarczany do klientów zagranicznych. Głównym rynkiem dla tego produktu stał 

się rynek niemiecki.  Płyn do dezynfekcji sprzedawany był na znaczną skalę w ciągu 2 miesięcy (kwiecień 

– maj). W tym okresie zostały również zrealizowane dostawy na zamówienie Wojewody Mazowieckiego, 

o czym Spółka informowała w RB nr 11/2020.  Po pierwszych miesiącach  produkcji zostało znacznie 

udoskonalone oznakowanie opakowań, które obecnie odpowiada standardom środków chemicznych. 

Część wcześniejszych dostaw została zakwestionowana przez odbiorców ze względu na niedostosowanie 

etykiet. Spółka utworzyła rezerwy na koszty związane ze zmianą opakowań zaprezentowane w 

sprawozdaniu finansowym jako zmniejszenie przychodów ze sprzedaży. W dalszym ciągu Spółka posiada 

możliwości produkcji płynu do dezynfekcji, jednakże w sezonie letnim będącym szczytowym okresem 

sprzedaży napojów , koncentruje się na  produkcji tego asortymentu. 

 

Na dzień  publikacji niniejszego raportu Spółka nie identyfikuje istotnego zagrożenia z powodu epidemii 

COVID-19. W zakładzie  Spółki zostało wprowadzonych szereg procedur zabezpieczających, jednakże może 

wystąpić potencjalne ryzyko ograniczenia produkcji np. w sytuacji zachorowania i kwarantanny wśród 

pracowników lub ograniczenia transportu międzynarodowego. 

 

2.4. Sezonowość i cykliczność działalności Emitenta 
 

Przychody ze sprzedaży Emitenta ulegają sezonowym wahaniom w ciągu roku. Sezonowość przejawia się 
w spadku przychodów ze sprzedaży w okresie od grudnia do lutego. Wynika to przede wszystkim ze 
zmniejszenia zapotrzebowania w okresie zimowym na produkty gotowe wytwarzane przez Spółkę. 
Największy popyt na produkty wytwarzane przez Spółkę można zaobserwować w miesiącach od kwietnia 
do września, czyli w okresie letnim. 
 

2.5. Odpisy aktualizujące wartość zapasów do wartości netto. 
 
Odpisy aktualizujące zapasy. 
 

Odpisy aktualizujące wartość zapasów i surowców 
Stan na 

30.06.2020 
Stan na 

31.12.2019 
Stan na 

30.06.2019 

stan na początek                   1 642                          806                          806    

- surowce                        43                           28      
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- wyroby gotowe                   1 600                         778      

odpisy ujęte jako koszt w okresie, w tym:                   1 102                       1 614      

- surowce                      621                            14      

- wyroby gotowe                      481                      1 600      

odpisy odniesione na wynik lat ubiegłych, w tym       

- surowce       

- wyroby gotowe       

odpisy odwrócone w okresie, w tym:                   1 642                         778                         778    

- surowce                        43        

- wyroby gotowe                   1 599                          778                          778    

inne zmiany ( różnice kursowe netto z przeliczenia)       

Stan na koniec okresu                   1 102                       1 642                            28    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Odpisy aktualizujące stan należności i pożyczek. 
 
 

Zmiana stanu odpisów 
aktualizujących wartość 
należności krótkoterminowych 

30.06.2020 31.12.2019 30.06.2019 

Stan na początek okresu 950 932 932 

a) zwiększenia z tytułu 1363 1280   

- nowe czynniki ryzyka  1363 1280   

b) zmniejszenia z tytułu       

- zrealizowanie należności   1263   

Stan odpisów aktualizujących 
wartość należności 
krótkoterminowych na koniec 
okresu 

2313 950 932 

 
 
 
 

2.6. Odpisy aktualizujące z tytułu utraty wartości aktywów finansowych, rzeczowych aktywów 
trwałych, wartości niematerialnych i prawnych lub innych aktywów oraz odwrócenie takich 
odpisów. 

 
Zmiana stanu odpisów aktualizujących 
rzeczowe aktywa trwałe 

 30.06.2020   31.12.2019   30.06.2019  
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Stan na początek okresu                                     49    
                                    

49    
                                    49    

odpisy ujęte jako koszt w okresie                                         -    
                                        

-    
                                        -    

odpisy odwrócone w okresie 
                                       

49  
                                        

-    
                                        -    

inne zmiany                                         -    
                                        

-    
                                        -    

Stan odpisów aktualizujących wartość 
rzeczowych aktywów trwałych na 
koniec okresu                                       0                                    49                                            49    

 
 

2.7. Utworzenie, zwiększenie, wykorzystanie i rozwiązanie rezerw. 
 

Wartość rezerw ujętych w jednostkowym sprawozdaniu finansowym oraz ich zmiany w poszczególnych 
okresach przedstawiały się następująco: 
 

ZMIANA STANU DŁUGOTERMINOWEJ REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I PODOBNE  

WG TYTUŁÓW     

   30.06.2020   31.12.2019   30.06.2019  

a) stan na początek                             41                                41                                41    

b) zwiększenia z tytułu                                -                                   -                                   -    

- utworzenie rezerwy na świadczenia emerytalne                                -                                   -                                   -    

- wykorzystanie z tytułu                                -                                   -                                   -    

c) rozwiązanie z tytułu                                -                                   -                                   -    

- zmiana podstaw naliczenia                                -                                   -                                   -    

d) stan na koniec okresu                             41                                41                                41    

 
 
ZMIANA STANU KRÓTKOTERMINOWEJ 
REZERWY NA ŚWIADCZENIA EMERYTALNE I 
PODOBNE 

30.06.2020 31.12.2019 30.06.2019 

a) stan na początek okresu                          299                           249                           249    

b) zwiększenia z tytułu                            50     

- wynagrodzenia                             -       

- ekwiwalent urlopowy 402                          50     

c) rozwiązanie z tytułu                             -       

- wynagrodzenia                             -        

- ekwiwalent urlopowy                             -        

d) stan na koniec okresu                          701                           299                           249    

 
 
Zmiana stanu rezerwy z tytułu odroczonego podatku dochodowego 

Lp. Wyszczególnienie 30.06.2020 31.12.2019 30.06.2019 

1. Stan rezerwy z tytułu OPD na początek okresu, w tym                589               174                     174    

a) odniesionych na wynik finansowy                589               174                     174    

b) odniesionych na kapitał własny       

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

2. Zwiększenia, w tym 0         2 498    61 
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a) odniesionych na wynik finansowy              276    61 

- różnica przejściowa między bilansową i podatkową wartością leasingu              276      

- Środki trwałe - różne stawki       

- Dodatnie różnice kursowe z wyceny     61 

- odsetki zapłacone w roku przyszłym       

- środki trwałe w leasingu           2 222      

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

3. Zmniejszenia 201         2 083    63 

a) odniesionych na wynik finansowy           2 083    63 

- niezrealizowane dodatnie różnice kursowe 134              17    17 

- różnica przejściowa między bilansową i podatkową wartością leasingu 67          2 065    46 

  pozostałe       

b) odniesionych na kapitał własny       

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

4. Stan rezerwy z tytułu OPD na koniec okresu, w tym                388               589                     171    

a) odniesionych na wynik finansowy                388               589                     171    

b) odniesionych na kapitał własny       

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

  
 
 
 
 
 
 
Zmiana stanu aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
 

Lp. Wyszczególnienie 
30.06.2020 31.12.2019 30.06.2019 

1. Stan aktywa z tytułu OPD na początek okresu, w tym                                2 302                            1 648                            1 648    

a) odniesionych na wynik finansowy                                2 302                            1 634                            1 648    

b) odniesionych na kapitał własny        

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

2. Zwiększenia, w tym                                2 199                                725                                163    

a) odniesionych na wynik finansowy                                2 199                                725                                163    

- zawiązanie rezerwy                                1 787    6 
                               

91    

- odpis na należności                                    259    3   

- odpis na zapasy po terminie handlowym                                    125    156   

- wycena środków pieniężnych   281 
              

13    

  wartość bilansowa netto własnych ŚT versus wartość podatkowa     272 
                               

51    

- inne zobowiązania finansowe       

- Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń       

- Zobowiązania z tytułu wynagrodzeń       

  
różnica ZUS zapłacony w przyszłych okresach p.s. 

                                      28    7 
                                  

8    

- Odpis na udziały w Niechcice       

- rezerwa na koszty       
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b) odniesionych na kapitał własny   
              

-        

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy   
                                  

-        

3. Zmniejszenia                                    550    
                               

71                                101    

a) odniesionych na wynik finansowy                                    550    
                               

71                                101    

- odpis na należności       

- wycena środków pieniężnych                                       96    35 
                               

35    

- zmiana stanu rezerw i RMK biernych                                       24    38 
                               

66    

- inne zobowiązania finansowe      -  

  odpis na zapasy po terminie handlowym     
-                                 
2      

  wartość bilansowa netto własnych ŚT versus wartość podatkowa                                     430        

b) odniesionych na kapitał własny       

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

4. Stan aktywa z tytułu OPD na koniec okresu, w tym                                3 951                            2 302                            1 710    

a) odniesionych na wynik finansowy                                3 951                            2 302                            1 710    

b) odniesionych na kapitał własny       

c) odniesionych na wartość firmy, ujemną wartość firmy       

 
 
 

2.8. Istotne transakcje nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych. 
 
W I półroczu 2020 r. Spółka poniosła istotne nakłady finansowe na środki trwałe w budowie w łącznej 
wysokości 7 698 tys. zł. Najważniejsze pozycje te kategorii wydatków to: 
 
Wyszczególnienie Nakłady (tys. PLN) 

Syropiarnia 2 249 

Doposażenie linii produkcyjnych 2 088 

Rozbudowa oczyszczalni ścieków 1 977 

Pozostałe 1 384 

Razem 7 698 
 
 
 
Na zakup wartości niematerialnych i prawnych oraz gotowych do użytkowania środków trwałych Spółka 

wydatkowała 766 tys. zł.: 

− Wartości niematerialne i prawne    89 tys. zł 

− Grunty        77 tys. zł 

− Zwiększenie wartości budynków    80 tys. zł 

− Maszyny i urządzenia techniczne    401 tys. zł 

− Środki transportu       51 tys. zł 

− Inne środki trwałe      68 tys. zł 
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Na dzień bilansowy Spółka nie posiada znaczących zobowiązań z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych, 

ponieważ płatności znaczących pozycji odbywały się w formie przedpłat przed zakupem sprzętu lub były realizowane 

na bieżąco po wykonaniu poszczególnych etapów w przypadku robót budowlano-montażowych. 

 

Spółka  nie  dokonała sprzedaży środków trwałych 

2.9. Istotne rozliczenia z tytułu spraw sądowych. 
 

 
Postępowania prowadzone przez Spółkę dotyczyły głównie egzekucji wierzytelności Emitenta. 
Postępowania przeciwko dłużnikom wszczęte przez Emitenta w wyżej wskazanym okresie czasu, do daty 
sporządzenia niniejszego sprawozdania są w trakcie rozpatrywania przez właściwe sądy. Postępowania 
wszczęte przeciwko Emitentowi, będące w toku na dzień publikacji niniejszego sprawozdania, obejmują 
dwa postępowania złożone odpowiednio przez: 
 

a) polskiego producenta napojów, będącego bezpośrednim konkurentem Spółki. Na obecnym etapie 
postępowania w dniu 23 sierpnia 2019 r. zapadł wyrok w I instancji zasądzający na rzecz powoda 
kwotę 143.713,69 PLN. Emitent złożył apelację od wyroku w dniu 23 października 2019 r. Obecnie 
sprawa oczekuje na wyznaczenie terminu rozprawy apelacyjnej; 
 

b) francuskiego producenta i dystrybutora napojów, działającego na zlecenie innego podmiotu, 
który wniósł roszczenie przeciwko niemu, a zatem francuski producent zwrócił się do Emitenta z 
roszczeniem regresowym w sprawie zapłaty kwoty 1.894.231,63 Euro z tytułu poniesionych 
kosztów związanych z wadą produktów produkowanych przez Emitenta. Postępowanie jest na 
wstępnym etapie rozpatrywania kwestii formalnych. W toczącej się sprawie Emitent pozwany 
został solidarnie wraz z trzema innymi podmiotami w tym ubezpieczycielem powoda. Zdaniem 
Emitenta roszczenia są nieudowodnione i zbudowane bez stosownych podstaw prawnych. 
Emitent kwestionuje zarówno zasadność jak i wysokość zgłoszonych roszczeń, jednakże okres 
czasu, jaki może upłynąć do rozpoczęcia merytorycznego postępowania jest dla Emitenta 
niemożliwym do określenia. Z uwagi na zamknięcie sądów we Francji z powodu pandemii 
koronawirusa wszelkie rozprawy toczą się ze znacznym opóźnieniem. Termin został wstępnie 
wyznaczony przez sąd na kolejną rozprawę na dzień 11 września 2020 r., jednakże termin ten 
został odroczony do dnia 9 października 2020 r. 

2.10. Zmiany sytuacji gospodarczej i warunków prowadzenia działalności, które mają istotny wpływ 
na wartość godziwą aktywów finansowych i zobowiązań finansowych.   

 

Zdaniem Zarządu Spółki wartości godziwe aktywów oraz zobowiązań finansowych są w przybliżeniu równe  
ich wartości bilansowej. 
 

2.11. Niespłacone kredyty lub pożyczki oraz naruszenia istotnych postanowień umowy kredytu lub 
pożyczki. 

 
Nie wystąpiły. 
 

2.12. Transakcje z podmiotami powiązanymi. 
 
Transakcjami które zostały zawarte między Krynicą Vitamin S.A. i spółką Niechcice Sp. z o.o. z siedzibą w 
Warszawie, przy ul. Matyldy 35, w której to spółce krynica Vitamin S.A. posiada 100% udziałów było 
udzielenie pożyczki w kwocie 325 tys. 
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Poniżej zestawiono transakcje między jednostkami powiązanymi ujęte w skróconym jednostkowym 
sprawozdaniu finansowym Emitenta. 
 

  30.06.2020 31.12.2019  30.06.2019 

Należności     2 

Należności z tytułu udzielonej pożyczki 325     

Zobowiązania handlowe     11 

        

przychody     2 

koszty   75 54 

usługa magazynowa     54 

dzierżawa powierzchni       

 
 

Transakcje z akcjonariuszami wykazane w Sprawozdaniu finansowym   
   30.06.2020-  31.12.2019   30.06.2019 

Należności  - - - 

- zaliczka z tytułu umorzenia akcji - - - 

Zobowiązania   - 8 086 

- zaliczka z tytułu umorzenia akcji - - - 

- z tytułu przyznanej dywidendy  - 8 086 

 
 

2.13. Zmiana sposobu (metody) ustalenia wartości godziwej instrumentów finansowych . 
 

W okresie sprawozdawczym nie nastąpiły zmiany w sposobie ustalania wartości godziwej instrumentów 
finansowych. 
 

2.14. Zmiany w klasyfikacji aktywów finansowych w wyniku zmiany celu lub wykorzystania tych 
aktywów. 

 

Nie dotyczy. 
 

2.15. Emisja, wykup i spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych. 
 

W I półroczu 2020 roku Spółka nie emitowała, nie spłacała ani nie wykupywała papierów wartościowych. 
 

2.16. Wypłacona (lub zadeklarowana) dywidenda. 
 

Dnia 27 kwietnia 2020 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło uchwałę w sprawie podziału 

zysku wypracowanego w roku obrotowym 2019 postanawiając przeznaczyć wypracowany zysk netto w 

kwocie 7 497 963,17 zł (słownie: siedem milionów czterysta dziewięćdziesiąt siedem tysięcy dziewięćset 

sześćdziesiąt trzy 17/100 złotych) na wypłatę dywidendy w kwocie 2 940 435, 12 ( słownie: dwa miliony 

dziewięćset czterdzieści tysięcy czterysta trzydzieści pięć 12/100  złotych ) oraz na kapitał zapasowy w 

kwocie 4 557 528, 05 zł ( słownie: cztery miliony pięćset pięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset dwadzieścia 

osiem 05/100 złotych).  
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Dywidenda została wypłacona zgodnie z uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

2.17. Zdarzenia po dniu bilansowym. 
 

Po dniu bilansowym dla potrzeb niniejszego raportu, tj. po 30.06.2020 roku miały miejsce zmiany w 
strukturze akcjonariuszy znaczących Emitenta, o czym Spółka informowała w raportach bieżących 
18/2020, 19/2020, 20/2020 oraz 22/2020, a także w wezwaniu do zapisywania się na sprzedaż akcji Spółki, 
o czym Spółka informowała w raporcie bieżącym 21/2020, a także w stanowisku Zarządu Spółki w sprawie 
ogłoszonego wezwania, opublikowanym w raporcie bieżącym 25/2020. 
. 

 

2.18. Zmiany należności warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku 
obrotowego. 

 

Należności warunkowe od jednostek powiązanych nie wystąpiły. 
 
 
 

Wartość należności warunkowych wobec pozostałych jednostek według stanu na koniec 1 półrocza 2020 
roku przedstawia się następująco: 
 

Lp. nazwa kontrahenta 
kategoria 
kontrahenta 

tytuł należności 
wartość 
należności 

zabezpieczenia  inne 

1 
PPHU "EXPAL POLSKA" 
Wojciech Wróbel, 
Sebastian Paś S.C. 

dostawca 

  

max. 100 tys. PLN weksel in blanco   

zabezpieczenie roszczeń 
Krynicy Vitamin S.A. 
wynikających z umowy o 
dostawę palet, w 
szczególności roszczeń z 
tytułu kar umownych i 
odszkodowań z tytułu 
niewykonania bądź 
nienależytego wykonania 
umowy 

  

2 TOPFOOD Sp. z o.o. odbiorca zabezpieczenie należności max. 100 tys. PLN weksel in blanco 

poręczyciel 
PPHU 
"SPECJAŁ" Sp. z 
o.o. 

 
 

2.19. Korekty błędów poprzednich okresów 
 
Nie wystąpiły. 

2.20. Inne znaczące zmiany aktywów, zobowiązań, przychodów i kosztów 

 

W celu zapobiegania rozprzestrzenianiu się epidemii w związku z przejściowym brakiem na rynku środków 

dezynfekcyjnych, w odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłaszane przez klientów, po przeprowadzeniu 

testów produkcyjnych, pod koniec marca Spółka uruchomiła linię do produkcji płynu do dezynfekcji i  

zgodnie z informacją przekazaną w RB nr 3/2020. Środek, przeznaczony początkowo na rynek polski, z 

czasem został również dostarczany do klientów zagranicznych. Głównym rynkiem dla tego produktu stał 

się rynek niemiecki.  Płyn do dezynfekcji sprzedawany był na znaczną skalę w ciągu 2 miesięcy (kwiecień 
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– maj).  W tym okresie zostały również zrealizowane dostawy na zamówienie Wojewody Mazowieckiego, 

o czym Spółka informowała w RB nr 11/2020. Przychody Spółki  ze sprzedaży płynu do dezynfekcji 

zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym wyniosły łącznie 87.872 tys. PLN. Po pierwszych miesiącach  

produkcji zostało znacznie udoskonalone oznakowanie opakowań, które obecnie odpowiada standardom 

środków chemicznych. Część wcześniejszych dostaw została zakwestionowana przez odbiorców ze 

względu na niedostosowanie etykiet. Spółka utworzyła rezerwy na koszty związane ze zmianą opakowań 

zaprezentowane w sprawozdaniu finansowym jako zmniejszenie przychodów ze sprzedaży. W dalszym 

ciągu Spółka posiada możliwości produkcji płynu do dezynfekcji, jednakże w sezonie letnim będącym 

szczytowym okresem sprzedaży napojów , koncentruje się na  produkcji tego asortymentu. 

2.21.   Kwoty i rodzaj pozycji wpływających na aktywa, zobowiązania, kapitał własny, wynik netto lub 
przepływy pieniężne, które są nietypowe ze względu na ich rodzaj, wartość lub częstotliwość 

 
Poza sprzedażą płynu do dezynfekcji nie wystąpiły. 
 

IV. Zatwierdzenie do publikacji 

 
Skrócone śródroczne jednostkowe sprawozdanie finansowe sporządzone za okres 6 miesięcy zakończony 

30.06.2020 roku (wraz z danymi porównawczymi) zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Spółki 

dominującej w dniu 30.09.2020 roku. 

 

V. Oświadczenia Zarządu Krynica Vitamin S.A. 

 

Oświadczenie w sprawie sprawozdań finansowych 

Zarząd Krynica Vitamin S.A. oświadcza, że wedle jego najlepszej wiedzy: 

 

Śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe jednostkowe za okres 6 miesięcy kończący się 

30 czerwca 2020 roku oraz dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami 

rachunkowości i odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową 

oraz wynik finansowy Krynica Vitamin S.A. 
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Podpisy wszystkich Członków Zarządu 
 

Data Imię i nazwisko funkcja podpis  

30.09.2020 Piotr Czachorowski Prezes Zarządu   

30.09.2020 Agnieszka Donica Wiceprezes Zarządu    

30.09.2020 Rafał Załubka Członek Zarządu  

 
 
Podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych 
 
30.09.2020  Piotr Kazimierczak – Główny Księgowy 
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